
UCHWAŁA NR IX/84/2019
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA

z dnia 21 maja 2019 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego w rejonie ul. Pokoju w Mikołowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 14 ust. 1, 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.)

Rada Miejska Mikołowa
uchwala:

§ 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 
w rejonie ul. Pokoju w Mikołowie.

§ 2. Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego przedstawiono na załączniku graficznym, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa

Katarzyna Syryjczyk - Słomska

Id: BB5B698F-EE4E-42F5-BF57-398EBAF8839C. Podpisany Strona 1



0 1 000 2 000 3 000 4 000500
m

1:100 000

Legenda
granica obszaru objętego przystąpieniem do
sporządzania planu
granica administracyjna Mikołow a

0 50 100 150 20025
m

1:5 000

Legenda
granica obszaru objętego przystąpieniem do
sporządzania planu

ul. Cieszyń
ska

ul.
 P
ok
oju

ul. Rybnicka

Załącznik do uchwały Nr IX/84/2019

Rady Miejskiej Mikołowa

z dnia 21 maja 2019 r.

Id: BB5B698F-EE4E-42F5-BF57-398EBAF8839C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Burmistrz Mikołowa wnioskuje o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Pokoju w Mikołowie.

W związku z planami inwestycyjnymi związanymi z budową kościoła z plebanią i budynkiem
duszpasterskim na terenie Księży Salwatorianów zaistniała potrzeba sporządzenia nowego miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren, na którym planowana jest budowa nowego
kościoła wraz z terenem przyległym.

Zgodnie z obowiązującym planem miejscowym teren, na którym planowana jest realizacja kościoła
przeznaczony jest pod cmentarz i obecnie nie ma możliwości realizacji takiej inwestycji.

Celem opracowania planu jest przeznaczenie terenu pod zabudowę związaną z usługami kultu
religijnego.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z ustawą o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, nie będzie mógł naruszać ustaleń obowiązującego studium.

Łączna powierzchnia obszaru objętego granicami uchwały o przystąpieniu wynosi ok 5 ha.

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przed podjęciem
uchwały burmistrz miasta wykonuje analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia planu
i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium oraz ustala niezbędny zakres prac
planistycznych.

Wobec powyższego została przeprowadzona analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru wskazanego w niniejszej uchwale. Na jej
podstawie uznano za zasadne objęcie granicami przystąpienia do sporządzenia planu obszaru określonego
na załączniku graficznym stanowiącym integralną część uchwały.

Id: BB5B698F-EE4E-42F5-BF57-398EBAF8839C. Podpisany Strona 1




